
Republika e Kosov6s
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
OpStina Pri5tina -Municipality of prishtina

Njoftim publik

N; Komunen e Prishtin€s eshte dor€zuar kerkesa nr. 05-350/02-0216187 1g dt.05.0g.201g, e pronarit
Nexhat Pestisha, p€rmes s€ ciles k€rkohet t€ percaktohen kritere t€ caktuara per nd€rtimin e shtepive
ne varg- me etazhitet S1-P+1. nE parcelen kadastrale nr. 1378-0, ZK Bernic€ e Ep€nne nE prishtin6,
ne kuad€r t€ Planit Zhvillimor Urban -PZHU.

Komentet lidhur me kete propozim duhet te dorezohen nga data 27 .09.2018 deri m€ 01 . 10.201 g. n€
E-mail adres6n: urbanizmiprishtine@rks-gov.net

N€ baz€ te Udhezimit administrativ 0612017, dt. 23.05.2017, p€r caktimin e procedurave per p€rgatitjen dhe shqytimit ' vL' LJ .wJ..v r / ' Psr udNlullll s PI uusuurave per pefgatltJen One Snqyltlmln e
k€rkesave per kushte ndertimore, leje nd€rtimore dhe leje rr€nimi p€r kategorine I dhe rt ie naertimeve, neni 13,
paragralet 2 dhe 3, brenda dy diteve i komenteve, do te vendosen nd ueb-faqen e Komun€s, si dhe brenda 5
diteve nga perfundimi i peri
publikohet n€ ueb-faqe t€ K
Ne te gjirha komentet tuaja , niiriuili kdrkes€s te sh€nuar m6 larr€.

Kushtet e propozuara t€ ndertimit

a. Destinimi aktual ap9 i propozuar i shfiyt€zimit te tokes: Shtepi ne varg, S+ P+l
b.v ija rregulluese Vija e parcel€s kadastrale p€rgjate rrugds publike
c. Vija ndertimore 5.00m' nga vija rregulluese
d. Lart6sia e lejuar nE proporcion me distancen nga kufijte e

parcelCs kadastrale pergiate rrug€s publike 12.85m'/ I 9.8 1 m' (veri-per€ndim)

e. l,art6sia e lejuar ne proporcion rne distancen nga
kuf,rjtd anesore dhe te pasme td parcelEs kadastrale.

7.61 m'/8.40m' (verilindje dhe jugper€ndim, an€sorer)
7.90m'117.56m' (uglindje, ana e pasme)

f. Pdrqindja e sipdrfaqes nd€rtuese n€ proporcion me
sip€rfaqen e parceles kadastrale (ISHp) 20%- i lejuar dhe i propozuar

g. Perqindja e sipdrfaqes brLrto ndertuese mbi tokd ne
proporcion me sip€rfaqen e parcel€s kadastrale (lSpN)

60-80%- i lejuar
50%- i propozuar

h. P€rqindja e sip€rfaqes s€ gjelb€ruar n€ proporcion me
sip€rfaqen e parcel6s kadastrale (ISHGJ) 40%

i. P€rqindja e siperfaqes s€ perdorshme n€ntok€sore n€

__plgporcion me siperfuq adastrale (ISHN) /t//t/t/t I t/t/il I il t/t t il t/t//t il/t t////t//t l t/il ilt
j. Numri i hap€sirave p€r vendparkime t6 automjeteve
k. E drejta e ndrigirnit naty.ror p€r dritaret ekzistuese Po

l. A ka qasje t€ pakufizuar n€ rrug€ publike dhe infrastruktur€ publike?
Po- X Jo- f Nukaplikohet- E

m. Shfi--w€zimi i propozuar a do td gieneroje ndotje t€ mjedisit apo zhurm€ me t€ madhe sesa zona p€rreth?
Po-f Jo-X Nukaplikohet-I Sqaro:

n.Aesht€ndonj6ngapunetndertimorenezonat€mbrojtura,,o,ut.
Po-tr Jo-X Nukaplikohet-I Sqaro;

Nenshkrimi i Zyrtarit:

Komuna e Prishtines Drejtoria e L'
Adres: n. "Radova Zogoviq" nr. l, 10000, prishtine-Kosove

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizrniprishtine@rks-eov.net

do t€ ofroj€ pergiigje me shkrim dhe pergiigja nj€herdsh do t€




